
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2017 

 

Considerando o Edital nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem 
como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à apresentação da documentação 
comprobatória conforme Item 11.6, 11.7, 11.14 do Edital n° 001/2017, no Ed. Fabio Ruschi, 7º andar – na Gerência de 
Gestão de Pessoas no dia 10 de Outubro de 2017, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -150 – Centro 
Vitória ES, conforme horário relacionado abaixo. 

 

2. Informamos ainda que conforme nota de convocação, os candidatos deverão apresentar no ato da assinatura de 
contrato, a documentos originais para conferência, do item 11.14 do Edital, caso os candidatos não comprove estará 
automaticamente excluído. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO HORÁRIO 

696 Vinycius Mariano De Oliveira 647966 9h(manhã) 

697 Roni Dos Santos Barbosa 650988 9h(manhã) 

699 Tiago Barbieri Ponatt 650767 9h(manhã) 

700 Vitor Lucas Giles 647404 9h(manhã) 

703 Kepson Conceição Da Cruz 649990 9h(manhã) 

707 Otávio Augusto Da Silva 648734 9h(manhã) 

712 Gustavo De Oliveira Pereira  640465 9h(manhã) 

713 William Boldrini Santana 651200 9h(manhã) 

714 Rafael Pontara Alpoim 646040 9h(manhã) 

716 Diogo Da Silva Reis 648056 9h(manhã) 

738 Marco Antônio Pereira Dos Santos 646574 9h(manhã) 

749 Mauro Sérgio Schereder 645864 9h(manhã) 

751 André Luiz Costa Gomes 642979 9h(manhã) 

758 Valdeir Miranda 648330 9h(manhã) 

766 Adenilton Cardoso Santos 643918 9h(manhã) 

784 Adriano De Faria Inocente 646728 9h(manhã) 

 

Vitória/ES, 03 de Outubro de 2017 

WALACE TARCISIO PONTES 
Secretário de Estado da Justiça 


